---

• PREFEITURA MUN1CIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE UBATUBA
utoral Norte do Estaoo cie São Pa..;lo

LEI NÚMERO 3805 DE 15 DEZEMBRO DE 2014.
(Autógrafo nº. 66/14, Projeto de Lei nº. 77114, Vereador Eraldo Todão Xibiu)

Declara de Utilidade Pública a Associação
Comunitária Ubatuba em Foco com Sede neste
Município.

MAURICIO HUMBERTO FORNARI MOROMIZATO, Prefeito Municipal da Estância Balneária de
Ubatuba., Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° Fica declarada de Utilidade Pública a Associação Comtµtitária
Ubatuba em Foco, inscrita no CNPJ sob o nº 16.782.536/0001-46, com Inscrição Municipal número
014.23477-7, inscrita no Conselho Municipal de Assistência Social de Ubatuba sob o número 019,
com Certificado de Regularidade Cadastral de Entidade - CRCE, Casa Civil do Governo do Estado
de São Paulo, sob o nº 112112014, estando inscrita e aprovada no Cadastro Estadual de Entidades -
CEE, outorgado pela Corregedoria Geral da Administração, estabelecida à Avenida Marginal, 2.1 02,
Bairro Perequê-Mirim, Sala 3, piso 2, no Município de Ubatuba, Associação de Defesa de Direitos
Sociais sem fms lucrativos, organizadora de atividades associativas ligadas à Cultura, Arte,
Esporte, Desenvolvimento Social, além da valorização do Ser Humano.

Art. 2° A Associação Comunitária Ubatuba em Foco, atende os requisitos da
Lei nº 788 de 1 ºde novembro de 1985, com as alterações das Leis Municipais de números 1.053 de
06 de novembro de 1990, 3.356 de 10 de fevereiro de 2011 e da Lei 3.785 de 14 de outubro de 201 4,
para ser declarada de Utilidade Pública, fazendo jus à isenção de impostos municipais nos termos da
legislação vigente, bem como poderá receber a colaboração dos serviços da Administração Pública,
usufruir os beneficias e assumir as obrigações estabelecidas em Lei, ficando reciprocamente
obrigada a prestar ao Município a sua colaboração dentro de suas finalidades e ceder, ao Muni-cípio,
para fins sociais, temporariamente e mediante acordo, os locais onde exerça suas atividades.

Art. 3° O Município fornecerá à Associação Comunitária Ubatuba em Foco,
um diploma alusivo à declaração de Utilidade Pública conferida por esta Lei.

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

PAÇO ANCHIETA- tuba, 15 de dezembro de 2014.

MAURICI ERTO FORNARI MOROMIZATO

Registrada e Arquivada nos procedimentos pertinentes, junto a Divisão de Acervos da
Secretaria Municipal de Administração, nesta data.

Av. Dona Maria Alves. 865. Centro. 11680·000. Ubatuba. SP. Tel. (12) 3834 · 1 OCO